INDICAÇÃO Nº 39/2025

Proponente: Adriano Domingos Ciurlleti

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

VIABILIZAR, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, A INSTALAÇÃO DE 5 (CINCO)
QUEBRA-MOLAS NO “CÓRREGO DO OURO”, NAS PROXIMIDADES DA
REFERIDA VILA, BEM COMO, 1 (UM) BUEIRO NA SUBIDA ONDE RESIDE O SR.
DORVINO.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo em vista as
reivindicações de moradores por tais serviços, visando melhor acessibilidade e
trafegabilidade no referido local, sobretudo, melhor escoamento das águas das
chuvas.

Nesse contexto, o atendimento a esta reivindicação será de suma relevância para
esses munícipes que carecem de tais serviços e aguardam com grande ansiedade,
serem contemplados com a execução dos mesmos.

Posto isto, peço empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria a que compete, no
sentido de atender urgentemente o que segue.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

ADRIANO DOMINGOS CIURLLETI

                                                         Vereador